
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тОЗОлмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « 2022 года № '^'7

с. Майма

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 27 декабря

2017 года № 220

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста 
Прокуратуры Майминского района от 10 июня 2022 года № 07-08-2022, 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 27 декабря 2017 года № 220 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Майминский район», при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:

а) в пункт 1 после слов «обязаны представлять» добавить слова 
«представителю нанимателя (работодателю)»;

б) в подпункте 3.1 слова «должности в коммерческих и 
некоммерческих организациях» заменить на слова «на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации 
работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца 
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового 
договора (гражданско-правовых договоров)»;



2

в) в подпункте 3.2 слова «трудовых договоров» заменить на слова 
«трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ 
(оказание услуг), указанных в подпункте 3.1 настоящего постановления».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».

Г лава администрации 
муниципального образования 
«Майминский район»


